Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Abril de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 944Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº  710  /2014

Dispõe sobre concessão de diárias
para servidor e militar.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8504438-43.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder em favor de  ROBERTA BARBOSA MONTEIRO, Matrícula nº 6958, FERNANDO ANTONIO AMARAL
DO NASCIMENTO, Matrícula nº 5170, MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA, Matrícula nº 7216 e XISTO SOARES DE
OLIVEIRA, Matrícula nº 7007, 6 (seis) diárias em que 05(cinco) são com pernoite, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta
reais), e 01 (uma) sem pernoite no valor unitário R$ de 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 990,00 (novecentos e noventa
reais), para cada um, em razão de viagem às Comarcas do interior do Estado do Ceará, no período de 31 de março a 05 de abril
de 2014, para implantação da Brigada de Incêndio.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  DO CEARÁ, aos, 11 dias do mês de

abril de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de  Pessoas

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2013

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: MCR Sistemas e Consultoria Ltda.;OBJETO:
Registro de preços para aquisição de Solução Integrada de Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação
fundamentada nas melhores práticas da biblioteca ITIL  Information Technology Infrastructure Library, compreendendo
o fornecimento de licenças de software que atendam às disciplinas ITIL V3 com gestão e controle de estações de trabalho
(Inventário, Distribuição e Atualização de Softwares) e demais requisitos definidos no escopo do Termo de Referência, os
serviços necessários à sua plena implementação em conformidade com os processos atualmente gerenciados pelo TJCE, os
serviços de suporte técnico e atualização tecnológica, a capacitação das equipes e a execução de atividades (customizações,
implementações) por demanda;MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 40/2013;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Resolução nº 03, de 06 de março de 2008, do Tribunal
Pleno; VIGÊNCIA:de 21 de novembro de 2013 a 21 de novembro de 2014;DATA DA ASSINATURA: 21 de novembro de 2013;
SIGNATÁRIOS: Des. Luiz Gerardo de Pontes Brígido, Dra. Chrystianne dos Santos Sobral, Dr. Francisco Moacir da Silva
Medeiros Júnior e o Sr. Carlos Roberto da Silva Abrahão

Quantidade/Material Preço/Unitário(R$) - Lote ÚNICO
Item1- Unidade Licença, Quantidade 150, Descrição Fornecimento de licenças e instalação de software de Gerenciamento

de Service Desk  AXIOS ASSYST V7.5., Valor Unitário R$ 8.400,00, Valor Total R$ 1.260.000,00;
Item 2  Unidade Licença, Quantidade 10000, Descrição Fornecimento de licenças clientes e instalação do módulo para

controle de ativos de TI  AXIOS ASSYST DDI., Valor Unitário R$ 75,00, R$ 750.000,00;
Item 3  Unidade Função, Quantidade 1, Descrição Implantação da função Central de Serviços, Valor Unitário R$ 11.100,00,

Valor Total R$ 11.100,00;
Item 4  Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Cumprimento de Requisições, Valor Unitário

R$ 12.300,00, Valor Total R$ 12.300,00;
Item 5  Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento de Incidentes, Valor Unitário

R$ 11.650,00, Valor Total R$ 11.650,00;
Item 6  Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento de Problemas, Valor Unitário

R$ 11.700,00, Valor Total R$ 11.700,00;
Item 7  Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento de Mudanças, Valor Unitário

R$ 16.400,00, Valor Total R$ 16.400,00;
Item 8 - Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento de Liberação e Implementação,

R$ 11.000,00, Valor Total R$ 11.000,00;
Item 9 - Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento do Conhecimento, Valor

Unitário R$ 10.000,00, Valor Total R$ 10.000,00;
Item 10 - Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento de Níveis de Serviço, Valor

Unitário R$ 10.000,00, Valor Total R$ 10.000,00;
Item 11 - Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento de Configuração e Ativos de

Serviço, Valor Unitário R$ 15.200,00, Valor Total R$ 15.200,00;
Item 12 - Unidade Processo, Quantidade 1, Descrição Implantação do processo Gerenciamento do Catálogo de Serviços,

Valor Unitário R$ 13.050,00, Valor Total R$ 13.050,00;
Item 13- Unidade Aluno, Quantidade 45, Descrição Capacitação Operacional, Valor Unitário R$ 680,00, Valor Total R$

30.600,00;
Item 14  Unidade Aluno, Quantidade 8, Descrição Capacitação Operacional  Controle de Ativos, Valor Unitário R$ 1.062,50,

Valor Total R$ 8.500,00;
Item 15  Unidade Aluno, Quantidade 8, Descrição Capacitação Administrativa, Valor Unitário R$ 1.062,50, Valor Total R$

8.500,00;